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W A S  W I R  B E I T R A G E N  M Ö C H T E N

U nsere V i sion:

Eine Welt, in der al le  GRÜNE ENERGIE 

sicher und selbstbestimmt nutzen.

U nsere Mi ssion:

Gemeinsam GESTALTEN wir Ihre kl imasichere 

Energieversorgung: ganzhei tl ich, nachhal tig und wir tschaf tl ich.

F Ü R  S I E  E N E R G I E  N E U  D E N K E N
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W E R  W I R  S I N D

I H R E  E N E R G I E - I N G E N I E U R - B E R A T U N G

N a c h h a l t i g e  W ä r m e

W i r  i m  Te a m  f ü r  I h r e …

E r n e u e r b a r e  E n e r g i e n

C O 2 &  K l i m a s c h u t z
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W A R U M  E N E R G I E A U T A R K I E

A K T U E L L E R  D E N N  J E
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E N E R G I E A U T A R K I E

D A N K  E R N E U E R B A R E R  E N E R G I E N

„Echte“ Autarkie

𝑉𝑒𝑟𝑏𝑟𝑎𝑢𝑐ℎ𝑡 = 𝐸𝑖𝑔𝑒𝑛𝑒𝑟𝑧𝑒𝑢𝑔𝑢𝑛𝑔𝑡

Bilanzielle Autarkie

෍𝑉𝑒𝑟𝑏𝑟𝑎𝑢𝑐ℎ = ෍𝐸𝑖𝑔𝑒𝑛𝑒𝑟𝑧𝑒𝑢𝑔𝑢𝑛𝑔
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Z I E L E R R E I C H U N G

A L L G E M E I N E S  V O R G E H E N  A M  B E I S P I E L

P o tenzial-

ana lyse

D e tai l-

ana lyse
F ahrplan

Z wischen-

ge spräch
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1 .  P O T E N Z I A L A N A L Y S E

V I E L E  M Ö G L I C H K E I T E N

P h o t o v o l t a i k K l e i n w i n d k r a f t W a s s e r s t o f fG r ü n e  W ä r m e

E f f i z i e n z
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1 .  P O T E N Z I A L A N A L Y S E

V I E L E  M Ö G L I C H K E I T E N

P h o t o v o l t a i k K l e i n w i n d k r a f t W a s s e r s t o f f

E f f i z i e n z

B i o m a s s e
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2 .  Z W I S C H E N G E S P R Ä C H

Technologien

Standorte

Kriterien

F O K U S  F E S T L E G E N
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3 .  D E T A I L A N A L Y S E

I N D I V I D U E L L E  K R I T E R I E N

I nv e s t Z i e l e r r e i c h u n gA m o r t i s a t i o nS t r o m e r z e u g u n g
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100 %

4 .  F A H R P L A N

B I L A N Z I E L L E  A U T A R K I E  B I S  2 0 2 5

2018

30 %

2021

66 %

2020

52 %

2024

91 %

2023

67 %

2025

100 %
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I H R  A N S P R E C H P A R T N E R

K O N T A K T
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K O N T A K T

I h r  A n s p r e c h p a r t n e r :

J a n  S t ö c ke m a n n

M . S c .  •  E n e r g i e i n g e n i e u r

Te l e fo n  0171 / 9 6 6  1 8  1 5  

j . s t o e c ke m a n n @ a u t e n s y s . d e  

mailto:info@autensys.de
http://www.autensys.de/
mailto:info@autensys.de
http://www.autensys.de/


B E S U C H T  U N S  I M  S O C I A L  W E B

H O M E P A G E L I N K E D I N
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